
С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по программам дополнительного профессионального образования в обла

;fcWE_H 3ffl

§ i  отдал \ * ; i
* ° НОРМАТИВНЫХ * | 
1 #\ ДОКУМЕНТОВ

C  Jw

БАШ1СОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
6 Ф 6  ТСАЛАЬЫ 

ТСАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«23» август №г» S372-
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» августа гА

Об установлении тарифов
на услуги по программам дополнительного 
профессионального образования в области 
пожарной безопасности, оказываемые 
Муниципальным бюджетным
учреждением «Управление пожарной 
охраны городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» сверх 
муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление пожарной охраны городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» (вх. №01-02-08527/12 от 28.06.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги по программам дополнительного
профессионального образования в области пожарной безопасности, 
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением
«Управление пожарной охраны городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» сверх муниципального задания (приложение),

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.,

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1372 от 23.08.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по программам дополнительного профессионального образования в обла

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от £ 3 .

ТАРИФЫ
на услуги по программам дополнительного профессионального образования 

в области пожарной безопасности, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Управление пожарной охраны городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан» сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
руб ./чел. 
за курс 
(с НДС)

1 2 3
1. Повышение квалификации для ответственных 

должностных лиц, занимающих должности главных 
специалистов технического и производственного 
профиля, должностных лиц, исполняющих 
их обязанности, на объектах защиты, предназначенных 
для проживания или временного пребывания 50 и более 
человек одновременно, объектов защиты, отнесенных 
к категориям повышенной взрывопожароопасности, 
взрывопожароопасности, пожароопасности

1600

2. Повышение квалификации для ответственных 
должностных лиц, занимающих должности главных 
специалистов технического и производственного 
профиля, должностных лиц, исполняющих 
их обязанности опасных производственных объектов

1600

3. Повышение квалификации для лиц, на которых 
возложена трудовая функция по проведению 
противопожарного инструктажа

1600

4. Повышение квалификации для руководителей 
организаций, индивидуальных предпринимателей, лиц, 
назначенных руководителем организации 
ответственными за обеспечение пожарной безопасности

1600

Администрация ГО г. Уфа РБ 1372 от 23.08.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по программам дополнительного профессионального образования в обла

2

№
п/п

Наименование услуги Тариф, 
ру б./чел. 
за курс 
(с НДС)

1 2 3
5. Повышение квалификации для руководителей 

эксплуатирующих и управляющих организаций, 
осуществляющих хозяйственную деятельность, 
связанную с обеспечением пожарной безопасности 
на объектах защиты, лиц, назначенных ими 
ответственными за обеспечение пожарной безопасности

1600

6. Подготовка волонтеров (добровольцев) в области 
обеспечения пожарной безопасности

1600

7. Повышение квалификации «Тушение пожаров 
в населенных пунктах, на производственных объектах 
и объектах инфраструктуры»

1600

8. Повышение квалификации «Подготовка руководителей 
добровольных пожарных дружин»

1600

9. Проведение практических занятий в области пожарной 
безопасности для должностных лиц, студентов учебных 
заведений, проходящих обучение по специальностям 
«Пожарная безопасность», «Пожарно-промышленная 
безопасность»

1600

Администрация ГО г. Уфа РБ 1372 от 23.08.2024 Контрольная дата:


